*?
q+5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI
ESTADO DE SERGIPE

OFlcro N."70 /2020

SlRlRI/SE, 14 DE SETEMBRO oe 2020

Assunto: Encaminha declaração de publicação do RGF 2o Quadrimestre de 2020.

SeNHoR PRESTDENTE,

Em atendimento ao art. 38, inciso XIV da Portaria lnterministerial CGU/MF/MP

50712011, encaminhamos a Declaração de Publicação do Relatório de Gestão Fiscal do

Municipio de Siriri, relativa ao segundo quadrimestre do ano de 2020.

Atenciosamente,

LIVEI
REFEITO IVUNICIPAL
CPF: 095.326.685-00

Exmo. Sr.
Dr. LUIZ AUGUSTO CARVALHO RIBEIRO
DD. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado
Aracaju/SE

a?
qi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI
ESTADO DE SERGIPE

DECLARAÇÃO DE PUBLTCAÇÃO DO RELATORTO DE GESTÃO FTSCAL

Declaro, sob as penas da Lei, que os Relatórios de Gestão Fiscal de todos os

poderes e órgáos do Município de Siriri, relativo ao segundo quadrimestre do ano de

2020, foi publicado com afixação no mural de avisos desta Prefeitura, nesta data e

disponibilizado na internet em atendimento aos requisitos dispostos nos Arts. 54, 55 e 63,

inciso ll, alínea "b", da Lei Complementar no 101 , de 4 de maio de 2000.

Siriri, '14 de setembro de2020

EIRAL
PREFEITO À/IUNICIPAL

CPF: 09s 326.685-00

PRlr,rirrtR^MrNr(-I,Al-rrll§lilRl sE

Rrr.^r(,rx) DI drs r^() nsc^r-
trnMo{sTll,r flvr ) lrÀ DESPDS^ r'ír\I PEssoat-
()R(aMriNr('s Frs( nl

PhRrorx) r,r Rrr.rRlr\f ra M^n)
^ ^(;()slo

Dl..r1rl0

DF§PD§{ EBUTA COM PTÉ§DÂL O)

Vaio. oe Vühg.E . Oútâs Dsrpcs Vüiówls

BcEficios PEviLxiâios

It$d lMdh.lMkl!!
arocnrado,iÀ R.eías . t.f')mas

Otrtu Bsã.ix Plwümi?irb§

Cruras &§r.s d. Ésl6m ràÉ.nE{:ro í§ rdô ií. lsd.LRF)

DESPESÂS NÀO CO\,PIIIADÁS íl l. do rí. t9 dr LRD {n
Ind€niàsõ.s por I).missà. . lE.6vos à tumnçio volünririâ

Dc.omnici d. Decisâo ,ndiul

D.rner d. E êricirr
^íêrioRr

IEnvo! . P..$nrss .o R(ue! virulãtrx

21.U7.977 ,78

.16.02:r..r24,5{

6-r,9tit

ih6'(i, Flo su Íi&.re'ffiro. . q,ritr ro lGD d? caRllaruío pÍxkn !r sch.ido\

DE§PE§^ LiQLrrDÁ coÀr PE§S()ÁL rür) = O . nr

DESPESÂ n)ÍÀL COil IESSO^L - DTP (l r = rlll â + lll h)

RÉCEIIA COtrRÉNÍE L,QI\DA T'L OV)

PER(ÊNAÀT ÀPLICÀDO COM PESSOÀL Aú O PÉRIOTX)

LIMTFT|AXIMOívl)(itu'$t,

L'MII!: PRTTDENCTÂL ívr | = (r).95 r \r,

F()NTE SúcnD derahil,§. UDidad. ResF'nú!.1 <Múnirin$ J. S'úi > D i di .,hsà, < 14r'(l(r102G.

f,,t,\ \ l:lR,\ lll lSl:l V s,\ N I í)S ISABELIÁ SANTOS MOLIRA TEIXE]RA
coNTADORA CRC/SE N" 8.077

t.3t2.?rltl
l.at2.r23tt 2.4r2.ú2r0 1,6tt.t27,92

0.00

ú.llta!

L999.t22.rt!

L999.122.4J

t.66t.,1!.36

l12tJitú9

ú.lt t.l,r

-

E

\lU\_ICIP^l- sEcREtÁRtA DE t:tN^NÇ^S SECRTTÁRIO DI CONTROI-E IIJT!RIiC

Página I de 6

DE§PESA EOM TE§SOÀL

ú

PREFEITURA MU\ICIPAL DESIRIRI. SE

RFI,TTóÊ'Ô
'JF

( iT:§TÃO FIS'AI
DEttoNsTL,rTr!-oDaDÍllDaco\_sot-tD{D^LlQuIDÂ

ORÇÁMENTOS F'ISCAL E ÔA SECURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERÉNCIA. MAIO Á ACOSTO DE 2O2O

R.rrruüE{rlo d! Dilid! ú. Estaü!. Municípi6

Paclamnto e Rcn.gcisão d. .lividâs

D. Conúibuiçóês PEvid.Ei.nú
D. Dêmi§ Conrribuicõ.s Súióis
Dô FCTS

aon lnstituiçào Não Enân.êió
llmis Díliúú Co.tmturis

P@irórna Ê,stcriocs . 05/05r2üD (inclüsivc) - V..cidN . não p.8di

DEDUÇÔES (III
Disponibilid.dr d. Cdrâl

Di.pônibilir,arL d. Caih Búta
C) Reíos a Pagú Pr@rsâdôs

Dcmis Havercs Êna@ift

LkF. rn 55. nrci*r l. rlinea'b

A CONSOLIDADA, DC d)

RECEII'A
'ORRE\l-Eç d-1rX sôhr. r RCI rllRal \

I-IMITL DÉ:FINIT){' POR

LIMITE DE ALERTA (incM Indo § l"do d 59da

EXTRCíCIO ÁNr {OR
^lt

o I' Qúdrttuth

1.?37 r05.0:
3.43.1.116.tt6

0.m
0,00

0.00

0.75ó.ll
582.428.t7

2.4',13 344t\5

2.413.344 !J5
1.243.520.96

6.312 r98,0r

7 005 5ró.82

6.421.fi8,r5

6.31:.ll:.t:

6Jr2.I:_l:

r.8r).r 631.67

:.20l.142.96
4a)-1',10.29

QUIDA{DcL)(fi}= (1- B .4,94t.2a233
QI'IDÂ. RCL

0,r43r28te5 0,1I8143?48
)I.UÇÀO DO SENADO FFDERAI <">

RS r.0ô

.
^t

o l'OudrtBlr
s^lno Do

EXERCIa:ÍO Á]{TER!OR

r47.535 80 ll].5r l 8r

PREC,\TORIOS ANTMIORES A O5O5/]OOO

PREcATÓRlos R)STERIoRES Á 05/o5nülo lNro iútuidoi na Dc,

INSUFICIÊNCtÀ FINANCEIRA
DEPóSITOS

RP NÃ(IPR(TESSADOS
{)ÍIECIP óts DE Rt cEm.\ ,{VENTÁRIA- ARO

FoY : S'n.nu <Crnrnhilir>. Uoi.lid. R.sIi'nslvcl <MunicíDr. Jc Snin >. DrE À .nxr\r. < 1.1/09/10:0>

I TINA S NTOS OIJVI]
I][E SECRETÁRIA DE FINANÇAS

ISABEU.Â SANTOS MOURA TEIXEIRA
COVIADORA CRC/SE N" Ii,O7]SI]CRE'IARIO DE COI{TROLE INTERNO

Anexo 2 - Dívida Consolidada Páginâ 2 de 6

Dl\ ID,r CoNiS()l,il)Ân

",.:l
r;|#lrl

_, u.,
".1

ourRo.s v^ t-ôRLs NÀo t*TE(}iÁNTLs DÀ I)c

|\

.--dnTÍ-( wul---)-
--;nsFrnrErRA rff;ffi-

PREFEITURA MUMCIPAL DE SIRIRI. SE

RELATÓRIO DE CI:S TÃU I'IS( At
DEMONSTRATIVO DA§ (;ARÀNTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SECURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERÊNCIA: MAIO A AGOS TO DI.. I()20

RGF - ANEXO lll (LRF, art. 55. inciso l. alÍnen "c' e âí. 40, § l')

GAN,ÂNILIS CONCEDIDAS

Outra§ ârtias nos Tcrmos da LRF

Í OTAL (;ARAN.TIAS CONCEDIDAS (IT) = (I + II)
RF.(-l.llTA C()RRllNTll I

'/. do TOTAL DAS GARANTIAS sohrc a

I l\.llllj l)tll;INII)O POR RES()l-ll ()
LIMITE DE

^LERT^
(inciso Ill do § l'do

CONT]tÀ6ARÀN'TTÀS ROCI,BIDAS

EXTERNAS (I)

Avâl ou fiança em operações de.redito
Outras garântias nos Termos da LRF

INTERNAS (II)

Avâl ou finnça em ope.âçô€s de €redito

EXTERNAS (V)

Aval ou fiançâ cm opemções de crédilo

Outras gar.mliâs nos T€rmos dâ LRF

INTI'RNAS ÍVI)
Aval oü fiança €m ope.açõ€s de crédito

Àlé o 3'

<EXER cIo>

_I_14 ( t, s',llNA SANTO OLIVEIRA
SECREI'ÁRIA DE FINANÇAS

#Dtv/01

Á.té o 3' QuâdriÍnestre

0.00

0.00

0.00

0.00

l).00

FONTE| Sisrcma <Conrabilis>, Unidâde Responsável <Municípx, de Sinri >. Dârâ da cmissâo < l4109/2020>
l. lnclui lraraDtias concedidas por meio de Fundos.

Ourr s xntixr no! Trrnuos da LRF

I(]l AI- CON fR^GARAN-II^S RIjCEBIDAS (Vll) = (V + Vl
MEDIDAS ('oRRETIVAS

l-lVlllRA
PRIiFLll'o I]NICII'AL

I

)

DE

0.00

0.00

0.00

0.{r0

0.00

0.(x)

0.Í)0 0.00 0.oo
IDA R('l- Ílv)

DA' Dlv/01
T

SÀLDO IX)
EXBRdC'IO ANTÊNION o l' Até o 2"

0.00

t).0r)

0.00

0.00

0.00

0.{x)

0.1)0 o,l)o

IEIEÇ,, I I I L/l I J \t rtlal.r
II l.lI l!tl

JIL
-II I ItL--l

t
VI

a
I
,

IrlU

Anexo 3 - GaÍantias

ELISBU VIEIRA t)OS SANTOS
SECRETÁRIO DE CoNTR0LE INTERN0

ISABELLA SANTOS MOURA TtsIXI]IRA
CONTÀDORA CRC/SE N' I{.077

Página 3 de 6

0.00

0.00

PREI-tITURA I\4UNICIPAL DE SIRIRI - SE

REI,AóRIo I)E CESTÀO FISCAL

DE\4ONSTRATIVO DAS OPERA('OES DE CRÉDITO
ORçAMENTOS F]SCAL E DA SECURIDADE SOCIAL

PERIODO DE RI]FERÊNC1AI MAIO Á AGOSTO DÊ 2O2O

RGF - ANEXO IV (LRF. afl. 55. inciso I. lÍnea 'd' e inciso m alínea c ) RÍi 1,00

0.00MobiliáÍia
Intcma

Ertema

Conlmúal
Intêma

EmpÉstimo

Aquisiçâo FiDanciadâ de Bens e Arrendameoto Mercantil FinôoceiÍo

Antecipação de Receitâ pcla Vcnda a Termo de BÊns e Sewiço

Assunçâo, Reconhecimenki e Confissão de Dívidas (LRF. aÍ. 29. § l')
Operações de CÍédilo pÍevistls no aí. 7' § 3'da RSF n'4312001

0.00

0.00

Extema

Emprésrimo

Aquisição FinânciadÂ de Ben\ e Á

Antecipação de Rcccih pclil Vcnd

Assunçâo. Reconhecimenl0 c CorSCMMOVIMEN
0.{)Í)

it.1)r)

ações de Crédin) visrar r)o aí. 7" § 3" da RSF n"43/2001

t ()'rÂl_ (t)

I{IJ('IJITA CORRENTE trlt)^ t<( l

()PIJRA OES VEDADAS (II)

I'OTAL CONSIDERADO PARÀ I:INS DA ÀPUR DO CUMIRIMENTo Do LIMITE (rD= (lâ + II)
t.I\..1nti GITRAL DEFINIDO POR I{iS( )l-t-rÇÀO DO SENADO FI])UR^l- P^R^

^S
OPERAÇÕ ES DE CRIJDI'T() IN'I'IJRNAS E I]X'|IJRNAS

I llllTE fJE ALERTA íiDci\(' Ill rn) § I" (lo ârr 59 da LRFI <7,>

ol,tiR ESDEC ITO POR À\I ECII' Ão DA RECEITA oR AMEN IARIA
l.tMIIlt DEtTNll)O POR RBSOI.ll(

^O
tX) SIrNADO FEDER^r- PÂR^

^S
OPTjRAÇOES DE CREDTT(, POR

^NlljcIPA(
A() DA RECEIIÀ

.l( t)F. t^
I'R I]I II]I I]NI l

ELISEU VIEIRA DOS S

REsoB

I_t I- 'tN^ sANl',( VTJIRA
SIICRT]TAR]A DE FINANÇAS

(r{--,

TO

0.0i)

0.00

0.00

0.00

0.00

VALOR

Anexo 4 -Op. Crádito
SECRETARIO DE CONTROLE INTI1RNO

ISABELLA SANTOS MOURA TEIXEIRA
CONTAI)ORA CRC/SE N' 8,077

Página 4 de 6

oPÍrnÀcÕEs pt cRÉprro

ApurAcÂ() t)o cuMpRlMEN'ro Dos LrMIt'Es

F()NIE: Sistemâ <Contabrlis>, tlnrrlade Rcsponsável <Município de SiÍjri >, Dala dâ emissâo <14/09/2020>

Qusdrimcstrr
de Referônciâ

A RCL

Quedrimrstrc
de RêferêÍcl$

PREFETTLIRA ML]NICIPAL DE SIRIRI - SE

RELATÔRIO DE GESTAO }ISCAL
DEIIIONSTNÀ'IIVO DA DI§PONIBII,IDADE DECATXA T' DO§ NÍ§TO§ A PACAR

oRÇAMENTOS HSCAL E DA SÊGUR|DADE SOClAl.
PERIODO DE REFI]RÊNCIAI MÀIO Á ÂGOSTO DE 2O]O

TOIAT_ n()S REC-IIRSOS VtNCt t,^D()§ 0)

Ío r^t,lx)s l{tlctrRsos NÀ() vtNCt'I-^D()s tll)

^l

ILISIII VIEIR  DoS
s|( Rti fÁRIo DlicoN <ot tr tN tItt\o

()trtros Rccurxos nâo Vinculâdos

FONTETSist @<Conrabilis>, Uridadc Rcsponsáv.l <MunicÍpio dÊ Sinri >. Dâra dachnsiD <14/l)92010>

l.H\r1ÚlL{nâpoderáapÍcsenlârvâlrtrDcgrnvo,itrdicâmlú.ncssecâso.insu6.iéDriídceâixtrrpo\úrcsinftidâsobriEâçóesiindn(cnÀ

SECRETARIA DE FNANCAS

ç{.,

Rc..irà, d. ü!@sros c dc TmsÍcérda dc úrpoíos - Educ.çio

Trürrf.Ítncia dô FUNDEB 60&

TÍosÍcrên.ias do FUNDEB 40%

Outros Rearsos Destinadús à Edúcaçàô

R.celtás de Impoíos e de TransÍêrênciá de lmpdtos . §aúde

Ort.os Recutsos Desti nados à Sa úde

Recu.sos D€sdnados àÂssistência Social

R.c!E d.siinadÕs e RPPS - Plúo Prvrd.íciánô

R.coro\ úc{inadôs ao RPIS - Pllno Frn,nc.ií'
R.cur{Õi d. (hráçõ.s de Crdito (.rcdo dcsrin.do\ À Educl(ào . à

R.!utsosd.
^lic!:l!io

dc BuííAtnos

OuÍ s l»srnl'Çõ€s vi.cul asdcRccuRrs

(

JE I\AN40\/ilvIEN TO

Anero 5 Disponibilidadê e BP

1S^lJI.lli.^ S^N'IOS MOTJRA'l irlXBIR^
coN t^lx)R^ ('RC/su \.8 077

Página 5 de 6

EMPE\,I|0S NÀo
I,IQUIDAl)()§

cÀNctr,ÀDos (Nlo
TNSCRITOS FOR
rNsuFlclÊN(:lA
FINANCEIAÀ)

€ I

DI§TONIBILII'A DE DIJ

res(x tr r,a"f LqlleoN. r!àon3í!
REgIOS Â PAçÀlt

INsuÍIcrôNcta
FINANCEIRA

VEf,IFICADA §O
côNsôRclo

PúBLIco DoExERCÍctotl

1g)=ír-(b+c+d+.)-n

I'6POIIIüTLIDÀDIi
DE CATXÁ BRUTÀ

LIQUIDADOS DO
L\ERC[cro

PR}iFliITT]RA Mt-INICIPAL DE SIRIRI - SE

RELATÓRIO DI GESTÁO F]SCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO R.ELATÓNIO DE GESTÃO FKCAI,
ORÇAMENTOS F]SCAI- E DA SEGURIDADE SOCIAI-

PERIODO DE REFERÉNCIA M O Á AGOSTO DE ]O]O

LRF. drt..l8 - Anexo 6 R§ t.00

36.023.324.54

cotlt PESSoÀL
Despesa Total conr PessôÍl - DTP

Limite Máximo (iÍcisos I. ü e ÍII, aí- 20 dâ LRF) - <%>

r.imite Prudencial ( áIo único. art. 22 dâ t.RIrJ - <7.>

VALOR
23.041 .917.18

19.452.595 .25

18.479.965.49

63.98qt

51.r)r)o/o

51.lt)E

VÀLOR 9á SOI}RX À RCI,VIDA CONSOLIDADÀ
0.00

0.00

0.00lz
0.00í.

DÍvida Consolidada l-íquida

l-imite Dcfinido Rc\ohr io do Senado lederâl

l)f,
Tôtâl dâ1 (jàràDtiâs (lôncedidàs

Limitc Dclior(io ro d(, Scr d(J },c(lcr.l

Operaçôes de CÍédito loternils c Extemas

Opemções de Credito por Antecipaçâo dâ Rcceita

Limite Dcfinjdo pekr Scnâdo Federal pôra Operaçõcs de Crédib Extemas e lÍternâs

Limile Dcfinido órs de Crédit(l uo dr Rclcilu

RE§TOS A PAGÀR

FONTlli SisrcDrx <a-orrrhilis>. Uni(l (lL' Rc{p(rrsívcl <Municítio (lc Siriri >. I)tllâ (l.r cnrissio <14/0S/2U20>

l)
PREIIEITO MUNI('IPAL

LIA C NA SANTOS oLIVEIRA

9. SOBRE A RCI,
0.00

0,0()

0,00%

0.0í)Í,;

VALOR % soriRE
^

RCl,
0.00

0.00

0.0(l

o.{}0

0.007.

0,00{
0,007,

0.007r

IN§CRIçÃO EM RtrSTOS Â PÀGÀR NÃO
inôcEssÀDos Do ExERcÍüo

DISPONIALIDÀDD DE CAIXA LIQUTDÀ (ANTES DA
INSCRJÇÃO EM RESTOS A PAGÀR NÀO PROCESSAIX)S

DO F,XERCÍCIO)

0.{x){).00

ISA UF;LLA SANTOS MOURA TBIXIiIRA
CONTADORA CRC/SE N' 8.077

ELISEU VIEIRA DOS S os
SECR-LTARIO DE CONTROLE INI'ERNO

Anexo 6 ' Simplificado

LI
SECRETARTA DE FINANÇAS

Página 6 de 6

OUIDÀ VALON ATE O BI}'ÉSTRX

7. SOBRE A RCI,

-f,ffiT\

VAI,OR

OliS l)I CREI)l lo